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Mısır İthalatında 1 Milyon 
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Türk Lirasını Destekleyecek 

Yeni Adımlar Devreye Girdi 
 

Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk 

Lirasına Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında 

Tebliğ (Sayı: 2023/5)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Sayı: 2025/11) ile 31 Temmuz 2025’e kadar 

geçerli olmak üzere döviz dönüşüm desteği %2’den %3’e 

çıkarıldı. 

 

Ayrıca, İhracat Genelgesinde yapılan düzenleme ile 31 

Temmuz 2025’e kadar ihracat bedellerinin satış 

zorunluluğu %25’ten %35’e çıkarıldı. 

 

Ek olarak, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın 

Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 

2013/15)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği (Sayı: 

2025/12) ile tüzel kişi mevduatlara yönelik Türk lirası 

payı hedefi yeniden devreye alındı. Yabancı para 

mevduatlar ile yurt içi yerleşiklerle yapılan döviz 

cinsinden repo işlemlerinde zorunlu karşılık oranları 

artırılırken, TL zorunlu karşılıklara ödenen faiz ve telafi 

oranları da yükseltildi. 
 

Elektronik İhracatın 

"Konsinye" Olarak 

Gerçekleştirilebilmesine İmkân 

Sağlandı 

İhracat Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik ile yönetmeliğe bazı tanımlar eklenirken 

konsinye ihracat usullerinde değişiklikler yapıldı. 

 

Konsinye ihracat, kesin satışı daha sonra yapılmak üzere 

yurt dışındaki alıcılara, komisyonculara, ihracatçının 

yurt dışındaki şube veya temsilciliklerine mal 

gönderilmesini ifade ediyor. Bu yöntemle yapılan ihracat 

işlemlerine ilişkin uygulamada yaşanan sorunların 

giderilmesi ve mevzuatın güncel ihtiyaçları karşılayacak 

şekilde revize edilmesi amacıyla yönetmeliğe, 

"elektronik ihracat (e-ihracat)", "basitleştirilmiş gümrük 

beyannamesi" ve "kesin satış" tanımları eklendi. 

 

Düzenlemeyle, konsinye ihracat kapsamında yurt 

dışındaki alıcılar, komisyoncular ve ihracatçının yurt 

dışındaki şube veya temsilciliklerinin yanı sıra e-ihracat 

kapsamında yurt dışı pazaryerlerine, e-ticaret sitelerine 

veya diğer e-ticaret platformlarına da mal 

gönderilebileceği hükme bağlandı. 

 

 

  

Mısır İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulaması 

Hakkında Karar ile mısır ithalatında, 31 Temmuz 

2025'e kadar kullanılmak üzere 1 milyon tonluk 

tarife kontenjanı uygulanacağı bildirildi. 

 

 

 

 

 

 

Devlet Tahvili, Hazine 

Bonosu ve Kira Sertifikası 

Gelirlerine İlişkin Düzenleme 

Yapıldı 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile devlet tahvili 

ve hazine bonoları ile Hazine tarafından kurulan 

varlık kiralama şirketlerince ihraç edilen kira 

sertifikalarından elde edilen gelirlere ilişkin yüzde 0 

indirimli tevkifat oranı uygulamasının 31 Temmuz'a 

kadar devam edeceği bildirildi. Düzenleme 

kapsamında 1 Mayıs-31 Temmuz tarihlerinde 

iktisap edilen bu kıymetlerden elde edilecek gelirler 

için tevkifat oranının yüzde 0 olarak uygulanmasına 

devam edilecek. 

  

İmalat Sanayii ve Turizme 

Yönelik Yatırım Teşvik 

Belgeli İnşaat İşlerindeki 

İstisna Süresi Uzatıldı 

3065 Sayılı Katma Vergisi Kanunu hakkındaki 

9770 Sayılı Karar ile imalat sanayii ile turizme 

yönelik yatırım teşvik belgesi sahibi mükelleflerin 

belge kapsamındaki inşaat işlerine ilişkin hizmet 

ifalarında katma değer vergisinden müstesna olma 

süresi 31/12/2025 tarihinden 31/12/2028 tarihine 

uzatıldı. 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-9.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-9.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250503-9.htm
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Türkiye'nin 2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisine İlişkin 

Cumhurbaşkanı Genelgesi Yayınlandı 

2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi ile İlgili 2025/6 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile küresel sistemde 

yaşanan değişim ve dönüşümler kapsamında hazırlanan "2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi"nin, Türkiye'yi 

yüksek teknolojili ürün üretimi ve ihracatında lider ülkelerden biri konumuna taşımayı hedeflediği ifade edildi. 

 

Genelgede, dünya ekonomilerinin, serbest ticaret düzeninin yerini korumacı politikalara ve stratejik bağımsızlık 

arayışlarına bıraktığı bir dönüşüm sürecinden geçtiği bildirildi. 

 

Ülkelerin sanayi ve teknoloji altyapılarını güçlendirerek dışa bağımlılığı azaltıcı kalkınma modellerine 

odaklandığı vurgulanan genelgede, şu ifadelere yer verildi: "Küresel sistemde yaşanan değişim ve dönüşümler 

dikkate alınarak hazırlanmış olan 2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi, sanayi üretiminde ve teknolojide 

bağımsızlığı temin etmeyi ve Türkiye'yi yüksek teknolojili ürün üretimi ve ihracatında lider ülkelerden biri 

konumuna taşımayı hedeflemektedir. Ülkemizin yerli ve milli üretim kapasitesini geliştirmeyi, stratejik 

sektörlerde bağımsızlığını temin etmeyi ve kritik teknolojilerde liderlik konumuna ulaşmasını sağlamayı 

hedefleyen Milli Teknoloji Hamlesi vizyonunu esas alan 2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi, Türkiye'nin sanayi 

ve teknoloji ekosistemini daha yüksek katma değer üreten, inovasyon odaklı, dijital ve yeşil dönüşümünü 

tamamlamış bir yapı haline getirmeye odaklanmaktadır." 

 

Stratejinin, On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028), Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı ile diğer hedef ve 

politikalar çerçevesinde hazırlandığının altı çizilen genelgede,  

 

• yüksek teknoloji,  

• dijital ekonomi,  

• yeşil dönüşüm,  

• küresel entegrasyon  

• yapısal dönüşüm  

 

olarak tanımlanan 5 temel amaç üzerine inşa edildiği bilgisi verildi. 

En Az Gelişmiş Ülkelerden Yapılan Çekirdek Kahve, Bazı 

Hayvansal ve Bitkisel Ürünlerin İthalatında Vergi Sıfırlandı 

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 9794) ile en az gelişmiş 

ülkelerden (EAGÜ) ve İslam İşbirliği Teşkilatı üye ülkelerinden (TPS-OIC)  yapılan ithalatta gümrük vergisi ve 

ek mali yükümlülük oranları yeniden düzenlendi. 

 

Ayrıca, EAGÜ kapsamındaki 49 ülkeden çekirdek kahve ithalatında gümrük vergisi yüzde 6’dan sıfıra indirildi. 

TPS-OIC ülkelerinden bazı hayvansal ve bitkisel ürünlerin ithalatında ise vergi oranları sıfır ile yüzde 25 arasında 

değişecek şekilde güncellendi.  Ek olarak, su ürünleri ve hayvansal yağlar için ek mali yükümlülük sıfırlandı. 

Genel Tarım Sayımına İlişkin Cumhurbaşkanı Genelgesi 

Yayınlandı 

Genel Tarım Sayımı ile İlgili 2025/7 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile genel tarım sayımının Tarım ve 

Orman Bakanlığı ile Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) işbirliğinde yapılan çalışmaların sonuçlandırılması ve 

güncel saha verilerinin elde edilmesi hedefleri doğrultusunda iki aşamada gerçekleştirileceği belirtildi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250506-4.pdf
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MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ 

sektorelpolitikalar@tim.org.tr 

 
 

 

 

Genelgede, bu dönem tarım politikalarının tüketicilere yeterli ve güvenli gıda temin etme ve üreticiler için belirli 

gelir düzeyi sağlamanın yanında tarımsal faaliyetlerin iklim ve çevre üzerindeki baskısının yönetilmesi üzerinde 

yoğunlaştığı ifade edildi. 

 

Bu politikaların planlanabilmesi ve etkinliğinin izlenebilmesi için doğru ve sağlıklı istatistik altyapısına ihtiyaç 

bulunduğu vurgulanan genelgede, bu ihtiyacın giderilmesi amacıyla yapılacak tarım sayımının, tarım sektörünün 

yapısına ilişkin verilerin toplanması, işlenmesi ve dağıtımı amacıyla gerçekleştirilen istatistiksel bir çalışma 

olduğu kaydedildi. 

Genel tarım sayımı yapılmasına ilişkin TÜİK tarafından yayımlanacak Genel Tarım Sayımı Uygulama 

Rehberi'nde belirtilen esaslar ve çıkarılacak genelgeler çerçevesinde hareket edileceği belirtilen genelgede, 

faaliyetlerin herhangi bir aksamaya mahal verilmeksizin zamanında ve eksiksiz tamamlanmasını sağlamaya 

yönelik her türlü destek ve yardımın, başta mülki idare amirleri olmak üzere tüm kamu kurum ve kuruluşlarınca 

sağlanacağı kaydedildi. 

mailto:sektorelpolitikalar@tim.org.tr

